
*MHMPXPG70XS0*

Dodatek č. 1
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

DOT/82/03/001286/2021

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01  Praha 1
zastoupené Ing. Alicí Mezkovou, MPA pověřenou řízením odboru sociálních věcí Magistrátu 
hlavního města Prahy
IČO: 00064581
bankovní spojení: PPF banka a.s.
číslo účtu: 5157998/6000
(dále jen „poskytovatel“)

a

Název organizace: Armáda spásy v České republice, z. s.
zastupuje: Frank Robert Gjeruldsen
se sídlem: Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 13
IČO: 40613411
zapsána/registrována: Městský soud v Praze oddíl L, vložka 297   dne: 01.01.2014
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.
číslo účtu: 211360444/0300
(dále jen „příjemce“) 

I.
Předmět dodatku

V souladu s Článkem V. odstavcem 7. veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 
DOT/82/03/001286/2021 uzavřené dne 26. 2. 2021. (dále jen „Smlouva“) a usnesením 
Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 28/9 ze dne 17. 6. 2021 se Smlouva mění takto:

A) Článek I., odstavec 2 Smlouvy nově zní:

„2. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění pozdějších předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření Smlouvy 
schválilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením č. 24/30 ze dne 18. 2. 2021 
uzavření dodatku č. 1 schválilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením č. 28/9 ze 
dne 17. 6. 2021.“

B) Článek II., odstavce 1. a 2.  Smlouvy nově zní:



„1. Dotace se poskytuje v celkové výši 19 750 000 Kč (slovy: 
devatenáctmilionůsedmsetpadesáttisíc ) dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy. 
Celkový objem této dotace je kryt finančními prostředky z rozpočtu poskytovatele.“
„2. Dotaci je možné použít na náklady (výdaje) vzniklé od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 a 
uhrazené od 1. 1. 2021 do 25. 1. 2022 za podmínek stanovených v této smlouvě, přičemž 
účelu dotace stanoveného v čl. I. odst. 1 této smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do 
31. 12. 2021. U nově zařazených kapacit do Doplňkové sítě je dotaci možné použít na 
náklady (výdaje) vzniklé od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021 a uhrazené od 1. 7. 2021 do            
25. 1. 2022 za podmínek stanovených v této smlouvě, přičemž účelu dotace stanoveného v 
čl. I. odst. 1 této smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2021.“

C) Článek III. odstavec 1 Smlouvy nově zní:

„1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu se zněním „Programu podpory 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro 
rok 2021 – Doplňková síť“ který byl schválen usnesením Rady HMP  č. 2548 ze dne    
23. 11. 2020, „Programem podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných 
občanům hlavního města Prahy pro rok 2021 Doplňková síť - II.“, který byl schválen 
usnesením Rady HMP  č. 968 ze dne 3. 5. 2021 (dále jen „Program“) a v souladu 
s obecně závaznými předpisy,“

D) Článek V. odstavec 2 Smlouvy nově zní:

„2. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Programu.“

E) Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku.

F) Uzavřením dodatku č. 1 zůstávají všechna ostatní ustanovení Smlouvy v platnosti 
beze změny.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl tento dodatek smlouvy uveden v Centrální 
evidenci smluv (CES), vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení dodatku smlouvy, datum podpisu 
a text dodatku.
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
zajistí poskytovatel.    



2. Dodatek se vyhotovuje se v 5 (pěti) autorizovaných stejnopisech. Příjemce obdrží 1 (jeden) 
stejnopis a poskytovatel 4 (čtyři) tyto stejnopisy. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění smlouvy v registru smluv. 



Příloha č. 1 dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace DOT/82/03/001286/2021

Celková výše poskytnutých finančních prostředků (dotace) pro 
organizace: Armáda spásy v České republice, z. s. 19 750 000 Kč

V Praze dne 2021 V Praze dne 2021

(za poskytovatele)                                                                                                                                                   (za příjemce)

Registrační 
číslo služby Název služby Druh 

služby

Rozvojový úkol 
doplňkové sítě Kapacit

a dle 
schválen
é sítě*)

Celkový 
rozpočet 
služby

Výpočet 
výše 

veřejné 
podpory

Výše dotace
(usnesení 

Zastupitelstva 
HMP č.  ze dne 18. 

2. 2021)

Výše dotace 
– II.

Celková výše 
dotace 2021

Omezení 
v čerpání 

přidělených 
prostředků

9767396
Terénní program 
- Prevence 
bezdomovectví

TP - 
Terénní 
programy

1. Podpora jednotlivců v 
bydlení, individuální 
podpora v bytech

6,00 18 829 659 
Kč

3 772 385 
Kč

3 767 000 Kč 0 Kč
3 767 000 Kč

9767396
Terénní program 
- Prevence 
bezdomovectví

TP - 
Terénní 
programy

1. Podpora jednotlivců v 
bydlení, individuální 
podpora v bytech

6,00 19 160 852 
Kč

3 772 385 
Kč

0 Kč 356 000 Kč
356 000 Kč

6926508 Domov Přístav 
Praha

DR - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem

5. Řešení problematiky 
bezdomovectví na území 
HMP 50,00 17 428 168 

Kč
15 627 
350 Kč

0 Kč 15 627 000 
Kč 15 627 000 Kč



5


